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Zadní strana obálky:

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
na pohlednici ze 30. let 20. století 
a na srovnávací fotografii 
z března 2025. Dominanta 
města prošla v uplynulých letech 
nákladnou obnovou, která byla 
spolufinancována také městem 
Tachov.
Autor srovnávačky Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: Ivana Štroblová

Vážení čtenáři, v tomto roce se v úvodnících Tachovských listů věnujeme významným událostem 
z historie našeho města. Všechny mají společné to, že jejich letopočet končí číslicí „pět“. Úvodníky 
by tak mohly mít podtitul „Tachovské pětky“. Začínáme událostmi spojenými s rokem 1945 a tedy 
s 80. výročím konce 2. světové války. 

V minulém čísle jsme připomněli bombardování Tachova. I téma tohoto měsíce je bohužel velmi 
tragické. Připomeneme si, že naše město bylo v dubnu roku 1945 konfrontováno s pochody 
a transporty smrti. Cílem tzv. evakuace koncentračních táborů, jež probíhala od konce roku 
1944, byla vlastně likvidace vězňů těchto táborů. Mohli se totiž stát svědky zvěrstev v táborech 
páchaných. Ačkoli podmínky transportů a pochodů byly vskutku nelidské, ačkoli tisíce vězňů 
byly po cestě zabity, řada jich přežila a s využitím jejich vzpomínek i dalších zdrojů bylo možno 
popsat některé konkrétní případy. Tak je tomu i v Tachově, na jehož nádraží 13. dubna dopoledne 
přijel transport vězňů. V otevřených vagonech bylo doslova natěsnáno více než dva tisíce vězňů. 
Poslední dva vagony byly (jeden zcela a jeden z poloviny) naplněny těly těch, kteří po cestě 
zemřeli nebo byli zabiti. Bylo jich 400. Živí byli rozděleni do menších skupin a dnešními ulicemi 
T.  G.  Masaryka, Panenskou, Vodní, Zahradní a Americkou byli hnáni směrem na Studánku. 
Po cestě zemřelo nebo bylo zavražděno dalších 200 lidí. Spolu s těmi z nádraží byla těla svezena 
na nový židovský hřbitov (dnes urnový háj) a tam několik dní pálena. Na tomto místě je dnes 
památník. Jde zároveň o největší hromadný hrob obětí pochodů smrti v Čechách. 

Ovšem i na cestě za Studánkou přes Písařova Vesce, Lesnou a Starou Knížecí Huť (cílem měl být 
koncentrační tábor Flossenbürg v blízkosti hranic) dál lidé umírali a byli vražděni. Ti byli, stejně 
jako účastníci dalších pochodů, které prošly naším krajem, provizorně po cestě pochováni. 

Tyto improvizované hroby byly v roce 
1946 otevřeny, oběti popsány a uloženy 
do rakví. Jako místo pohřebiště 232 
obětí byla zvolena Mohyla v Tachově. 

Případné zájemce o danou problematiku 
odkazuji na knihy Ireny Malé a Ludmily 
Kubátové, Miroslava Jůdy, Jiřího 
Nenutila, které lze zapůjčit v  městské 
knihovně. Nebo také na sborník muzea 
z roku 2023, kde se problematice věnuje 
Marie Městecká.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově, p.o.

Památník Mohyla.
Autor fotografie: Matouš Horáček. 
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
A RADY MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
18. ZASEDÁNÍ DNE 3. 2. 2025

–– Schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
o Městské policii Tachov.

–– Vzalo na vědomí Zprávu o činnosti Městské 
policie Tachov za rok 2024.

RADA MĚSTA NA SVÉ MIMOŘÁDNÉ 
52. SCHŮZI DNE 3. 2. 2025

–– Schválila projekt „Koordinace, preventivní 
a aktivizační programy pro držitele dočasné 
ochrany a další skupiny cizinců v  Tachově 
v roce 2025“.

RADA MĚSTA NA SVÉ 53. SCHŮZI 
DNE 10. 2. 2025

–– Vzala na vědomí termín konání zápisu 
dětí do prvních tříd k  plnění povinné školní 
docházky do základních škol v  Tachově 
pro školní rok 2025/2026. Zápis proběhne 
v  pátek 11. dubna 2025, v  době od 13.00 
do 17.00 hodin.  

–– Vzala na vědomí předložený plán činnosti 
Městského kulturního střediska Tachov 
na rok 2025.

–– Vzala na vědomí informace k pietním aktům 
v roce 2025.

RADA MĚSTA NA SVÉ 54. SCHŮZI 
DNE 24. 2. 2025

–– Schválila z důvodu změn v průběhu realizace 
díla „Chodník pro pěší Tachov – Malý 
Rapotín“ znění Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo, zhotovitel SILBA s.r.o., Částkova 
1977/73, 326 00 Plzeň, IČ: 26397242. 
Předmětem dodatku je zvýšení ceny díla 
o 324 480,75 Kč bez DPH a prodloužení 
termínu realizace a to do 12. 4. 2025.

–– Přidělila zakázku „Dětská skupina Tachov 
– opakované řízení“ firmě BKV Stavební 
společnost s  r.o., se sídlem Přimdská 630, 
348 02 Bor, IČ: 14704641, za nabídkovou 
cenu 21 850 466,92 Kč bez DPH.

–– Schválila na základě předložené cenové 
nabídky přidělení zakázky „Objízdná 
trasa Tachov“ firmě ROADFIN STAVBY 
s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, 
IČ: 04852427 v celkové výši 1 328 882,54 Kč 
bez DPH.

–– Na základě předložené cenové nabídky firmy 
WSA doprava a parkování s.r.o. se  sídlem 
Na Plachtě 156, 250 73 Radonice schvaluje 
nákup a zajištění služeb pro dodání vybraných 
parkovacích automatů dle specifikace 
za cenu 1 733 090 Kč bez DPH.

–– Souhlasila, aby příspěvková organizace 
Městské kulturní středisko Tachov, náměstí 
Republiky 85, přijala účelově určený 
finanční dar ve výši 2 000 Kč od FCC Česká 
republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, Praha, 
provozovna Tachov, Vilémovská 2257, 
za účelem úhrady honoráře účinkujících 
na XXIII. letním hudebním festivalu Dveře 
jízdárny dokořán 2025.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a  rady města je k  dispozici na  webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU
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E-mail:  podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky:  www.tachov-mesto.cz
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VZPOMÍNKOVÉ AKCE
80. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ TACHOVA
A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Pátek 11. dubna

18.30 hod.	–	PIETNÍ AKT V URNOVÉM HÁJI
19.00 hod	 –	 LAMPIONOVÝ PRŮVOD
		  Sraz účastníků před budovou 	
		  Městského úřadu Tachov, 	
		  Hornická 1695.
20.00 hod.	–	PIETNÍ AKT NA MOHYLE

Sobota 26. dubna 

15.00 hod.	–	PAMĚŤ STARÉ KNÍŽECÍ HUTI 	
		  OŽÍVÁ – Stará Knížecí Huť.

Neděle 27. dubna 

10.00 hod.	 –	PIETNÍ AKT NA PÍSTOVĚ
		  Odjezd z Tachova – autobusové 	
		  nádraží v 8.55 hod.

Čtvrtek 1. května

nádvoří tachovského zámku

12.00–16.00 hod. – konvoj historických vozidel 	
		  US Army.
14.00–15.00 hod. – promítání filmu Paměť války 	
		  (Paměť národa).
15.00 hod. – vystoupení kapely St. Johnny.

Pátek 2. května

13.30 hod.	 –	PIETNÍ AKT– památník		
		  osvobození města americkou 	
		  armádou.

15.00 hod.	–	TOUCH N´GO ENSEMBLE
		  – americký armádní band – nádvoří 	
		  tachovského zámku.

19.00 hod.	–	TANČÍRNA S KAPELOU 		
		  SESTRYOLY – společenský sál Mže.

30. dubna – 31. května

VÝSTAVA „NEZAPOMEŇME 80“ 
(Paměť národa) – městský park (Zámecká ulice).

Více informací k jednotlivým pietním aktům a oslavám 
osvobození najdete v zadní části Tachovských listů. 

Sobota 12. dubna od 9.30 hod.

UKLIĎME TACHOV!

Pojďme společně uklidit Tachov! 
Vytipováno je několik lokalit a i letos spojíme 
síly s tachovskými vodáky, kteří budou ve stejný 
den tradičně uklízet okolí řeky Mže. Společně 
se pak všichni sejdeme na vodácké loděnici 
u  minerálky, kde se osvěžíme, opečeme buřty 
a dáme řeč s dalšími dobrovolníky.
Pytle na odpad a ochranné rukavice pro vás 
budou připraveny na místech srazu.

Sraz dobrovolníků v daných lokalitách:

9.30 hod. – u mostu ve Světcích – úklid řeky 
Mže a okolí s Vodáckým oddílem Tachov,

10.00 hod. – před budovou bývalého okresního 
úřadu (ulice T. G. Masaryka 1326) – 1. trasa 
– úklid Vilémovské ulice, 2. trasa – úklid 
Sokolovské ulice a okolí vlakového nádraží,

10.00 hod. – u hřbitova – úklid okolí hřbitova 
a sídliště Rapotín,

10.00 hod. – skalka v Rokli – úklid okolí skalky 
směrem k potůčku.

13.00 hod. – posezení na vodácké loděnici.

Těšíme se na vás! Bližší informace na face-
bookové události Ukliďme Tachov 2025.

Sobota 26. dubna od 15.00 hod. 
Stará Knížecí Huť – Camping Český les

PAMĚŤ STARÉ KNÍŽECÍ HUTI OŽÍVÁ:
TRANSPORTY A POCHODY SMRTI

15.30 hod.	 –	 zahájení programu, přivítání hostů,

16.00 hod.	–	 Jiří Padevět – Transporty 	
		  a pochody smrti,

17.00 hod.	–	Jiří Nenutil – archeologický 	
		  výzkum na Staré Knížecí Huti.
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Od 18.00 hod. kinopříběh Za ruce se vezmeme, 
v 19.00 hod. promítání dokumentárního filmu 
Holocaust (Příběhy 20. století) a beseda 
s  režisérem Viktorem Portelem, ve 21.00  hod. 
kinoprojekce O zlém snu (Pavel Štingl) 
a Démanty noci (Jan Němec).

Doprovodný program: lektorská dílna, stánek 
Paměť národa, výstavy, společný oheň, 
občerstvení.

Akce se koná v rámci oslav 80. výročí osvobození 
města Tachova. 

Vstupné dobrovolné

2. ROČNÍK PROBUĎ TACHOV 
	 ZNÁ VÍTĚZE

Po celý březen jste hlasovali a vybírali ze sedmi 
návrhů a projektů. V době uzávěrky Tachovských 
listů ještě nebyl znám vítězný projekt, proto 
se  na  něj podívejte na webových stránkách 
www.probudtachov.cz nebo na sociálních sítích. 

Moc děkujeme všem, kteří se zapojili 
a hlasovali.

Jen společně můžeme PROBUDit TACHOV.

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachov

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Čtvrtek 10. dubna v 10.00 hod.
společenský sál Mže

DISKUSNÍ POŘAD 
SE STAROSTOU MĚSTA

Sto dvacet mladých lidí z Tachova, žáků 
a studentů tachovských škol se svými názory 
na dění ve městě z očí do očí proti starostovi 
města. 

Výměna a obhajoba názorů, řízená diskuse 
na  libovolná témata ze života a dění našeho 
města – sport, kultura, bydlení, služby, volný čas, 
bezpečnost apod.

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD 

Zápis dětí k plnění povinné školní docházky 
do tachovských základních škol proběhne 
v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve  znění pozdějších předpisů, v pátek 
11. dubna v době od 13.00 do 17.00 hodin.

Tento termín a doba konání je stejný pro všechny 
tři základní školy zřizované městem Tachov, tedy 
pro Základní školu Tachov, Hornická 1325, 
Základní školu Tachov, Kostelní 583 a Základní 
školu Tachov, Zárečná 1540.

Zákonní zástupci dítěte předloží při zápisu 
rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného 
zástupce k ověření trvalého pobytu dítěte. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce.

Informace podá ředitelství jednotlivých škol.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
17.  dubna.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MěÚ Tachov

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 8. dubna a 29. dubna
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.
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MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež 
ve věku 6–15 let. Každý všední den 
13.00–16.00 hod.  Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.
Kontakt: tel. 373 700 804, 723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

Vstupné 30 Kč

ZVYKÁME SI
každá středa 8.30–11.30 hod.  
Pouze po předchozí domluvě 
na tel: 723 321 690
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Neděle 6. dubna 13.30–17.30 hod.

JARNÍ VYRÁBĚNÍ

Přijďte strávit kreativní odpoledne, vyrobte si 
něco krásného. 

Těšit se můžete na tvořivou atmosféru 
se  spoustou nápadů. Velikonoční pletení 
z papíru a květináče plné jara.

Na akci je nutné se předem přihlásit z důvodu 
omezeného počtu míst.

Rezervace na tel: 723 321 690 nebo e-mailu: 
rc.katka@seznam.cz.
Při nízkém počtu přihlášených se akce konat 
nebude. 

Kreativní dílna je zpoplatněna částkou 300 Kč. 

Čtvrtek 24. dubna 17.00–19.00 hod.

MANDALY 
RELAXAČNÍ ODPOČINEK

Máte chuť na relaxaci? Přijďte si vybarvit 
mandaly. 

Při relaxační hudbě se můžete uvolnit, vyčistit 
hlavu a relaxovat nad vaším výtvorem. Na akci 
je  nutné se předem přihlásit, stačí poslat 
SMS na  tel: 723 321 661. Při nízkém počtu 
přihlášených se akce konat nebude. 

Vstupné 50 Kč

Pátek 25. dubna 13.00–16.00 hod.

BOJOVKA S NERFKY
V odpoledním klubíku Tachovského klubu 
otevřených dveří si můžeš zastřílet s nerfkou. 

Připravené terče, dráha, týmy proti sobě. 
S sebou nerfku a 10 nábojů. Pokud nevlastníš, 
půjčíme. 

Pro děti od 6 do 15 let.
Vstup zdarma

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Pokud není uvedeno jinak, všechny akce 
se konají v  objektu komunitního centra 
v  Tachově, Pivovarská ul. 281 (bývalá 
Rybena).
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

 9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
(V období duben-červen je studium Bible 
zaměřeno na téma Jak studovat biblická 
proroctví?)

  5. 4.	–	Můžeme porozumět proroctvím?

12. 4.	–	Kniha Genesis jako klíč k chápání 	
		  proroctví
19. 4.	–	Obrazy manželství jako symboly 	
		  (společné pohoštění pro účastníky 	
		  pobožnosti)

26. 4.	–	Národy 

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete
na https://sbory.casd.cz/tachov
nebo volejte na číslo: 723 750 383.

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 1. dubna v 18.00 hod.

ÚČINKY DŘEVĚNÉHO AKTIVNÍHO UHLÍ

Aktivní dřevěné uhlí je staronový objev. 
Absorbuje škodlivé chemické sloučeniny, toxiny 
i škodlivé mikroorganismy. Přijďte se podívat, jak 
připravit zábaly, nebo jak ho používat, když vám 
není dobře. 

Přednáší MUDr. Olga Libotovská, lektorka 
zdravého životního stylu.

SETKÁVÁNÍ U ČAJE

V rámci komplexního ozdravně-preventivního 
programu NEWSTART pro posilování osobního 
zdraví každého jednotlivce, rozšiřujeme program 
Klubu zdraví Tachov o kreativní aktivity:

  8. 4. – Pleteme z pedigu s velikonočním 
zdobením s Janem Libotovským.

29. 4. – Cestopis Podél moře v Černé Hoře. 
Přednáší Libor Drahoňovský.

Setkání se konají vždy od 17.00 do 18.30 hod. 
v KATu (Tachov, Pivovarská 281). 

Bližší informace: Josef Svoboda
e-mail: svoboda.jos@email.cz, tel.: 723 750 383.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 6. května v 18.00 hod.

APITERAPIE
LÉČBA MEDEM A VČELÍMI PRODUKTY

Blahodárné účinky medu a dalších včelích 
produktů – zázračný propolis, pyl, mateří 
kašička, vosk, jed. Jak zařadit včelí produkty 
do své domácí lékárny?

Součástí setkání je možnost ochutnávky 
a  prodeje domácího medu, medových specialit 
a propolisových přípravků.

Přednáší Ing. Hana Chmelová, předsedkyně 
včelařské organizace Benešov.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově ul. Pivovarská 
281.

Informace, dotazy, připomínky:
Ing. Josef Svoboda, e-mail: svoboda.jos@email.cz,
mobil: 723 750 383.
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MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum:  tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky:  www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek  www.kulturnitachov.cz
facebook  facebook.com/mks.tachov,

Infocentrum na náměstí bude v době 
od 18. dubna do 21. dubna UZAVŘENO.

Pátek 4. dubna – sobota 5. dubna
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2025

47.  ročník Mezinárodního festivalu potápěč-
ských filmů, fotografií a dětské výtvarné tvorby. 

Festivalový program:
Pátek 4. dubna

Muzeum Českého lesa v Tachově
18.00 hod. – Vernisáž autorské výstavy fotografií.

Společenský areál Mže
20.00 hod. – I. projekční blok potápěčských 
a cestopisných filmů.

Sobota 5. dubna – společenský areál Mže
9.00 hod. – II. projekční blok potápěčských 
a cestopisných filmů a přednášek.

10.00–14.30 hod. – Namaluj svoji fotografii.
Dětská výtvarná dílna pro děti do 15 let. Veškeré 
výtvarné potřeby budou k dispozici. Úspěšným 
autorům budou v 15.00 hod. předána ocenění. 

13.00 hod. – III. projekční blok potápěčských 
a cestopisných filmů a přednášek.

15.00 hod. – IV. projekční blok potápěč-
ských a cestopisných filmů a přednášek. 
Po celou dobu trvání festivalu PAF Tachov jsou 
ve společenském areálu přístupné tři výstavy 
– výstava potápěčských fotografií, výstava dětské 
výtvarné tvorby a výstava kresleného humoru.

20.00 hod. – Potápěčská veselice pro plavce, 
neplavce i mořeplavce. K tanci i poslechu hraje 
skupina „Hrajeme?!“

Podrobný program filmových projekcí, před-
nášek a celého festivalu najdete v zadní části 
Tachovských listů, na webových stránkách 
www.paftachov.cz a na FB stránce této události.

Pondělí 7. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

ROŠÁDA

Divadelní přestavení uvádí Divadelní spolek 
Frída.

Laura žije se svým manželem Viktorem 
ve  šťastném vztahu. Viktor má dobrou práci, 
vždy se o všechno postará, ale poslední dny 
se  začíná chovat divně. V noci chodí po bytě. 
Čím dál víc mluví sám se sebou. Laura tuší, 
že  se  něco děje, ale nedokáže tomu přijít 
na kloub hned. Vyvrcholením podivných událostí 
je den, kdy na  jejich adresu doručí exotické 
zvíře, které Viktor koupil v městské ZOO. Laura 
pochopí, že její muž prochází nejen těžkou krizí, 
ale dokonce přišel i o svoji práci. Jejich společný 
život potřebuje změnu. Laura vymyslí na první 
pohled šílený záchranný plán, musí vzít situaci 
pevně do svých rukou, aby všechno bylo tak, 
jako dřív.

Hrají: Martin Trnavský, Bára Munzarová, Radim 
Novák, Marika Procházková.

Vstupné 450 Kč

Pátek 11. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

EXPEDIČNÍ KAMERA

Objevujme…Poznávejme…Žijme! Kam až mů-
žeme na lodi doplout? Kam až můžeme vy-
lézt? Kde jsou naše hranice? 

Patnáctý ročník Expediční kamery zve všechny 
cestovatele, dobrodruhy, sportovce i milovníky 
přírody na tento tradiční festival. I v  letošním 
roce se můžete těšit na nejlepší cestovatelské 
a dobrodružné filmy z mezinárodní i domácí 
produkce.

Promítané filmy: Nezmapovaný Gabon, Sedm 7 
Sedm, Dvě celá čtyři, Pomalý jízdní pruh, Devět 
kol, Bikerafting slzou Evropy, Kupředu.

Vstupné dobrovolné
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Pondělí 14. dubna v 19.00 hod.
společenský sál Mže

KONCERT VÁCLAVA NOIDA BÁRTY
A BEK BEK CLANU

Nezaměnitelný hlas Václava NOIDA Bárty 
v  doprovodu skvělých muzikantů kapely Bek 
Bek Clan, s posilou smyčcového kvarteta, to je 
koncert, který je plný energie, pohody a skvělé 
muziky. 

Koncert je již vyprodaný.

Úterý 22. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

RUDY LINKA – ONE MAN SHOW
ÚPLNĚ JEDNODUCHÉ BY BYLO…

„Lidé, kteří inspirují, to je motor, který dává 
životní energii a odvahu jít za svým snem,“ 
říká světoobčan Rudy Linka, který je sám 
inspirativním člověkem. Jeho kniha s  názvem 
„Na cestě domů…vždycky“ se stala bestsellerem 
a během pouhých dvou měsíců byla zcela 
vyprodaná. 

One man show Rudyho Linky je prokládaná 
sólovými hudebními vstupy a doplněná projekcí 
fotografií z jeho soukromého archivu.

Ve svém novém představení Rudy Linka 
oslavuje spisovatele Franze Kafku, jehož duch 
je stále mezi námi, ačkoliv si v  letošním roce 
připomínáme již sto let od jeho úmrtí.

Vstupné 350 Kč (předprodej), 390 Kč (na místě)  

Středa 30. dubna 16.00–20.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

FILIPOJAKUBSKÁ NOC 
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavný program pro děti, rodiče, čaroděje 
a čarodějnice, z nichž jedna bude v podvečer 
upálena. Hry, soutěže, muzejní věštírna, zdobení 
máje, vystoupení dětských a mládežnických 
souborů, hudba, opékání buřtů a občerstvení. 
V 17.00 hodin zapálení čarodějnice. 
Od 17.10 hodin zahraje kapela Obnošená 
vesta.

Vstupné 50 Kč

 PŘIPRAVUJEME

Pátek 2. května v 19.00 hod.
společenský sál Mže

TANČÍRNA – SESTRYOLY

Taneční večer u příležitosti 80. výročí 
osvobození města Tachova americkou 
armádou. 

K  tanci a poslechu zahraje plzeňské swingové 
uskupení SESTRYOLY. V průběhu večera zazní 
hudba z  let 1920-1940, ve které se snoubí 
nadčasová elegance s humorem a nadsázkou. 
Oddejte se hudebním trendům tehdejší doby 
výhradně z českého prostředí. Vystoupení ctí 
dobové způsoby, zejména předepsaný styl 
účesu a oděvu.

Vstupné zdarma

Pondělí 19. května v 18.00 hod.
kinosál Mže

ČERNOBYL

Se štěnovickým cestovatelem Radimem 
Teodorem Bílkem se vydáme po okolí jaderné 
elektrárny Černobyl a evakuované Pripjati. 

Dozvíme se, jak tato místa vypadají po více 
než 35 letech od jaderné havárie a dostaneme 
se až 50 metrů k sarkofágu vybuchlého reaktoru.

Radim Teodor Bílek procestoval 85 zemí světa 
a  z Ukrajiny se vrátil 10 dní před vypuknutím 
války.

Cílem expedice bylo získat vládní povolení 
a dostat se s dozimetrem co nejblíže, což se mu 
povedlo.

Přijďte si poslechnout jedinečné vyprávění, 
podívat se na aktuální fotografie a zhlédnout 
dobrodružné videozáběry z míst, kam 
se běžně člověk nikdy nedostane. 

Vstupné 100 Kč
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DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2025
XXIII. ročník letního hudebního festivalu

Neděle 25. května v 15.00 hod.

MOZART & REJCHA & DVOŘÁK & PF

Zahajovací koncert v podání Plzeňské 
filharmonie.

Vstupné 450 Kč

Neděle 15. června v 15.00 hod.

SOUHRA OKOLNOSTÍ

Skladby a písně Petra Hapky a Michala Horáčka.
Vystoupí Martin Pošta, Michael Šporcl, 
Vítek Kojzar.

Vstupné 250 Kč

Neděle 13. července v 15.00 hod.

KONĚ V PIŠKOTECH

Ludus Musicus. Scénická barokní hudba 
a tanec v dobových kostýmech. 

Vstupné 450 Kč

Neděle 24. srpna v 15.00 hod.

PO STOPÁCH JAROSLAVA JEŽKA

Kühnův smíšený sbor a Ježkovy Stopy.
Vstupné 290 Kč

Neděle 7. září v 15.00 hod.

MODA TANGO PROJEKT

Soubor Petra Zámečníka & Piastra & mim Vlado 
Kulíšek.

Vstupné 250 Kč

Možnost zakoupení zvýhodněné abonentní 
vstupenky za 1 400 Kč (na všechny koncerty).

Vstupenky a AB předplatné jsou v  prodeji 
v  IC na náměstí nebo online na www.
kulturnitachov.cz.

Bližší informace e-mail: maroszova@mkstc.cz, 
tel.: 774 744 830.

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 
programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

–– výlepových plochách
–– www.mkstc.cz
–– www.kulturnitachov.cz
–– FB Městské kulturní středisko Tachov
–– IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s  malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 
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Úterý 8. dubna v 9.00 hod.

Velká Británie, Kypr

JÁ, REBELKA

Mína je tvrdohlavá princezna, která se vzepře 
svému otci i královské tradici a ženicha si vybere 
sama. Ronan má přitom k ideálu prince daleko 
a vlastně by mu těžko mohl být vzdálenější. 
Je  to geniální knihomol! Když ale přiletí drak 
a  Mínu unese, musí literatura stranou. Teď 
je na Ronanovi, aby se vydal milovanou princeznu 
vysvobodit a vsadil přitom na svůj ostrovtip, jiným 
ostrým předmětem by se totiž mohl vážně zranit. 

Animovaná pohádka.  94 min.
Vstupné 70 Kč 

(v rámci nabídky BABY BIO)

Úterý 22. dubna v 9.00 hod.

Americká pohádka

SNĚHURKA

Sněhurka od studia Disney je hraným zpracová-
ním klasického animovaného filmu z roku 1937. 
Toto kouzelné hudební dobrodružství zpracova-
né na motivy ikonické pohádky bratří Grimmů 
nás vrací zpět k  nadčasovému příběhu s oblí-
benými postavami Stydlínem, Prófou, Šmudlou, 
Rejpalem, Štístkem, Dřímalem a Kejchalem.

Hrají: Rachel Zegler, Gal Gadot, Andrew 
Burnap, Ansu Kabia, Colin Michael Carmichael 
a další. 

Dobrodružný, fantasy, romantický.   101 min.
Vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy. 
Projekce jsou určeny NEJEN pro  seniory, 
za snížené vstupné.

Středa 9. dubna v 10.00 hod.
Český film

MOŘE NA DVOŘE

Uznávaný houslařský mistr miluje svůj klidný 
život. Nikdy necestoval a jeho moře je louže na 
dvoře. Žije sám s fenkou, tajně obdivuje svou 
sousedku a pravidelně hraje šachy s přítelem – 
charismatickým ladičem pian. Když si uvědomí, 
že čas není nekonečný, rozhodne se přestat 
odkládat své sny. S podporou přátel začne 
konečně žít naplno, vytvoří své mistrovské 
housle a najde pravou lásku, která promění jeho 
život navždy.

Hrají: Ondřej Vetchý, Jiří Langmajer, Linda 
Rybová, Sara Sandeva, Matěj Kadlec, Tadeáš 
Moravec a další. 

Komedie, drama.  102 min.
Mládeži přístupný.  Vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Středa 30. dubna v 10.00 hod.
Česká komedie

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT?!

Cimburk-Kolovratníkovi, početná aristokratická 
rodina, se při ohlášené svatbě svých dětí setká-
vají s mnohem skromnější rodinou Novákových. 
Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti na-
bídnou svým rodičům testy DNA, které odhalí 
jejich skutečný původ. Výsledky jsou naprosto 
nečekané a zapříčiní efekt bomby.

Hrají: Jitka Čvančarová, Bolek Polívka, Miroslav 
Donutil, Eva Leinweberová, Simona Lewan-
dowska a další. 

Mládeži přístupný.  100 min.
Vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 
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KNIHOVNA

Knihovna bude v době od 18. dubna 
do 21. dubna UZAVŘENA.

Úterý 1. dubna 10.00–12.00 hod.

DUBNOVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 

Dále si představíme knihy, které své čtenáře 
umí pobavit a rozesmát. Ani tentokrát nebudou 
chybět literární kvízy a hádanky.

Středa 9. dubna 17.00–20.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

WORKSHOP MODERNÍ KALIGRAFIE

Městská knihovna zve na workshop moderní 
kaligrafie pod vedením Romany Holíkové. 

Co vás čeká? Seznámíte se s moderní kaligrafií, 
technikami a pomůckami. Naučíte se základní 
tahy, slova a abecedu. Domů si odnesete desky 
s volnými A4 listy na procvičování, pracovní 
předlohy a brushpen - speciální fix s flexibilním 
hrotem. 

Jako bonus budete mít čtrnáctidenní online 
podporu zdarma.

Kurz je určen pro úplné začátečníky, zvládnou 
ho i leváci. 

Cena kurzu 1 190 Kč

Čtvrtek 17. dubna 13.00–15.00 hod.

TURNAJ PRO DĚTI
ČLOVĚČE, NEZLOB SE!

Hraješ si rád? Tak přijď na náš turnaj ve stolní hře 
Člověče, nezlob se! Program se koná v dětském 
oddělení knihovny a je určen pro děti od 6 let. 
Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně. Rezervace je možná 
max. den předem do 12.00 hod.

Úterý 29. dubna 10.00–12.00 hod.

konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ

V dubnové kreativní dílně si účastníci vyrobí 
originální venkovní dekoraci. 

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o  rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně.

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

Sezona setí je již v  plném proudu a tak si 
v  našich zásobnících můžete vybrat semínka 
zeleniny, bylinek a květin, která vám chybí. 
Kromě Semínkovny v  naší knihovně najdete 
i Zelený bazar, kde si můžete vybrat a odnést 
sazeničky květin. Budeme také rádi za vaši 
nabídku rostlinek. 

Věříme, že Semínkovna i Zelený bazar přináší 
radost ze sdílení a pěstování rostlin.

Přístupné v průběhu celého roku, v provozních 
hodinách knihovny.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa  8.00–17.00 hod.
úterý, pátek  8.00–14.00 hod.
čtvrtek  8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)   9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161, 374 722 711
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KAMÍNKOVNA

„Kamínkovna“ je novinka v naší knihovně, 
která spojuje tvoření, radost a překvapení. 
Přijďte k nám, namalujte si svůj vlastní kamínek, 
označte ho názvem naší knihovny a vypusťte ho 
do světa!

Jak to funguje?

1.	Přijďte do knihovny, vyberte si kamínek 
a  použijte dostupné barvy či fixy k jeho 
ozdobení.  

2.	Označte ho, přidejte na kamínek název naší 
knihovny a PSČ Tachova, aby se vědělo, 
odkud pochází.  

3.	Pošlete ho na cestu, umístěte svůj kamínek 
na libovolné místo na procházce, výletě nebo 
na dovolené.

4.	Sdílejte radost. Pokud někdo váš kamínek 
najde, může si ho ponechat nebo poslat dál.

Budeme rádi, když nám pošlete fotku s místem, 
kam doputoval!
Pro koho je Kamínkovna určena?

Pro všechny! Děti, dospělé, rodiny, přátele.
Přijďte si užít kreativní chvilku a podělit 
se o radost s ostatními.

Zapojte se i vy a nechte svůj kamínek putovat 
světem!

PŘIPRAVUJEME

Středa 21. května 9.00–13.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 
kraje nabízí v  rámci projektu Digitální 
odysea v  knihovnách zdarma pro seniory 
65+ čtyřhodinový kurz Jak na chytrý telefon 
a tablet?

Přihlásit se můžete v  Knihovně MKS Tachov 
nebo na tel.: 374  722  161, e-mail: knihovna@
mkstc.cz. 

Kurz má omezený počet účastníků. 

Bližší informace k obsahu kurzu dostanete přímo 
v knihovně nebo v zadní části Tachovských listů.

Od 2. dubna je zámek opět otevřený pro 
veřejnost. O velikonočních svátcích bude 
přístupný podle běžné otevírací doby, 
na Velikonoční pondělí bude zámek 
uzavřený.

MALOVANÁ VEJCE

Výstava výtvarnice Bärbel Jílkové z Tachova.

Uvidíte mnoho netradičních maleb na vaječné 
skořápce. Kresby, malby, ale i vejce barvená pří-
rodní barvou a kořením. Pokud jste ještě nevidě-
li na vejcích poušť a velbloudy, přijďte se určitě 
podívat.

Výstava potrvá do 31. května.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  373 700 893
e-mail:  info@tachovskyzamek.cz
webové stránky:  www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý  zavřeno
středa–neděle  10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena)  12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.
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VÝSTAVA PAPÍROVÝCH MODELŮ
NEJEN HRADŮ A ZÁMKŮ

Obdivujte složené modely hradů a zámků 
s  podrobnými popisy a polohami na mapě. 
Výstava je obohacena také o modely 
aut složek záchranného systému, lodí 
a vojenských vozidel vč. tanků.

V  pokladně zámku máte možnost zakoupit 
vystřihovánky či předlohy nejen vystavených 
modelů, abyste si kousek této výjimečné 
výstavy mohli odnést domů. Vytvoříte si tak sami 
jedinečné dílo s pohledem na historii naší země.

Modely vznikly pod rukama Ivana Zadražila 
a jeho kolektivu z Pelhřimova.

Upozorňujeme, že výstava je umístěná ve třetím 
patře zámku, výtah zde není k dispozici.

Výstava potrvá do 31. října.

Vstupné dobrovolné

Neděle 13. dubna 10.00–17.00 hod.
nádvoří zámku

ZÁMECKÝ VELIKONOČNÍ TRH
Prodej rozmanitého sortimentu nejen 
s velikonoční tématikou – kraslice, perníčky, 
háčkované dekorace, svíčky, bižuterie, 
květinové dekorace, občerstvení atd.

Kulturní program:
Divadlo Kvelb Ateliér z Českých Budějovic

10.00–16.00 hod. – program s  obřím 
žebřiňákem a dvoumetrovým obřím vejcem, 
nazdobeným do jarních barev velkých pomlázek, 
oseníčkem atd.; žebřiňáček menší s oseníčkem 
a velkými kraslicemi, pomlázkami pro focení 
s návštěvníky.

13.00–16.00 hod. – velikonoční dílnička, 
kde mohou děti vybarvovat zajíčky a kuřátka 
– předpřipravené s potřebným materiálem. Děti 
si pak mohou své výtvory odnést s sebou.

11.00, 13.00 a 15. 00 hod. – pohádkové 
představení Velikonoční obří vejce.

Dudák Pavel Švanda z Tachova
14.00, 14.30 a 15.30 hod. – lidové dudácké 
písně.

Zámecký velikonoční trh se uskuteční 
za  každého počasí. Pokud nebude počasí 
přát, konat se bude v budově zámku.

Všechny srdečně zveme!

Od 13. dubna 
výstava

KOSTÝMNÍ FUNDUS
TACHOVSKÉHO ZÁMKU 

Přijďte obdivovat unikátní kostýmy a doplňky, 
které byly zhotoveny z materiálů darovaných 
ženami, jež litovaly jejich nemodernosti nebo 
pocházely z tzv. půdních pozůstalostí.

Postupně byly oděvy přetvořeny speciálně 
pro komentované prohlídky komnat rodiny 
Windischgrätzů. Kostýmy oživují průvodci 
a dobrovolníci z řad tachovských žáků, studentů 
i dospělých přátel kulturní památky. V  rámci 
výstavy budete mít možnost spatřit oděvy 
z tradičních zámeckých prohlídek i slavnostních 
průvodů, které se každoročně konají v  srpnu 
v Tachově.

Naše kostýmy píší nové příběhy zámku Tachov 
a baví své návštěvníky. Přijďte se inspirovat.

Vstupné 50 Kč
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JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.:  778 530 554, 778 782 004
e-mail:  info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky:  www.jizdarna-svetce.cz
Facebook:  @jizdarnasvetce

V dubnu je jízdárna pro veřejnost 
zpřístupněna od středy do neděle.

Komentované prohlídky začínají 
vždy v 10.00, 11.30, 13.00, 14.30
a 16.00 hod.

Polední přestávka pokladny
12.00–12.30 hod.

Pátek 4. dubna od 15.00 hod.

PUTOVÁNÍ PO PROJEKTECH
JÍZDÁRNA SVĚTCE

V pátek 4. dubna od 15.00 hod. se uskuteční 
komentovaná prohlídka jízdárny, která bude 
pro veřejnost zdarma. Tuto akci zaštiťuje 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v rámci série 
Putování po projektech, spolufinancovaných 
fondy EU.

Vstupenku na prohlídku je nutné si s ohledem 
na omezenou kapacitu zarezervovat.

Více informací a rezervační formulář najdete
na www.dotaceeu.cz/putovani.

Pokud již formulář není k dispozici, znamená 
to, že kapacita prohlídky je zcela naplněna.

TÉMATICKÉ PROHLÍDKY

Neděle 6. dubna od 14.00 hod.

JÍZDÁRNA – ZÁMEK PRO KONĚ

Pohádková prohlídka pro děti.

Jednotné vstupné 100 Kč pro děti,
ostatní dle aktuálního vstupného. 

Sobota 12. dubna, sobota 19. dubna,
neděle 20. dubna, pondělí 21. dubna
vždy od 12.00 hod. 

STAVEBNÍ SRDCE JÍZDÁRNY

Poznáte konstrukční a provozní tajemství této 
unikátní stavby. 

Prohlídka je zaměřená na půdní prostory 
jízdárny a hranolový světlík, tzv. lucernu. Povede 
ji kastelán Mgr. Pavel Voltr.

Kapacita prohlídky je z bezpečnostních důvodů 
omezena, nutná rezervace vstupenek předem. 
Prohlídka je vhodná pro osoby starší 10 let, 
trasa zahrnuje více než 500 schodů. 

Jednotné vstupné 300 Kč

VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY 

Velikonoční prohlídky se uskuteční v  pátek 
18.  dubna, v sobotu 19. dubna, v  neděli 
20. dubna a v pondělí 21. dubna.

Začínají vždy v  10.00, 11.30, 13.00, 14.30 
a v 16.00 hod. 

Středa 2. dubna – sobota 31. května
výstava

KRESBY A MALBY PETRA VAŇKA
Výstavu kreseb a maleb amatérského 
umělce, sportovce a milovníka přírody Petra 
Vaňka, který v listopadu 2024 podlehl těžké 
nemoci, pořádají jeho dcery.
Výstavou chtějí odhalit bohatý vnitřní život 
člověka, který hledal klid v  přírodních zátiších 
a malování se věnoval především v devadesátých 
letech. Obrázky krajin, chalup severního 
Plzeňska a náhodných scenérií si mohou zájemci 
zakoupit a podpořit tak Nadaci pro transplantaci 
kostní dřeně. 
Veškeré informace k výstavě, platbě a nadaci 
najdete na místě.
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REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:  374 774 400
e-mail:  info@revis-tachov.cz
webové stránky:  www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

REKVALIFIKAČNÍ KURZ 
PRACOVNÍK/PRACOVNICE 
GRAFICKÉHO STUDIA

Poslední možný termín realizace tohoto kurzu.

Příspěvek úřadu práce ve výši 100% ceny 
kurzovného.

Rozsah: 81 hod. + 3 hod. závěrečná zkouška.
Termín kurzu: 13. 5. – 24. 6. 2025
Výuka: úterky a čtvrtky od 17.00 do 20.00 hod., 
4x sobota od 8.00 do 14.30 hod.
Přihlašování do 12. 4. 2025 přes online data-
bázi kurzů ÚP: www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu, 
Kód zvolené rekvalifikace: 132 024 018 682.

Bližší informace k přihlášení a rozpis lekcí kurzu 
naleznete na www.revis-tachov.cz.

Cena kurzu je zdarma
(příspěvek úřadu práce ve výši 100%

ceny kurzovného).

IT KURZY PRO KAŽDÉHO 

Blíží se lhůty pro ukončení možnosti čerpání 
příspěvků úřadu práce!

Ještě stále můžete využít příspěvků úřadu práce 
na kurzovné ve výši 82% nebo 100% ceny. 

Kurzy jsou určeny pro kohokoliv, kdo má zájem 
se vzdělávat, ať už pracuje, podniká, studuje, 
hledá práci nebo je na rodičovské dovolené.

Bližší informace k  náplni kurzů a způsobu 
přihlášení najdete na www.revis-tachov.cz 
nebo v online databázi kurzů úřadu práce 
na www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu.

UMĚLÁ INTELIGENCE 
PRO KAŽDÉHO 

Celkový obsah kurzu (16 hod.) bude rozdělen 
do 4 bloků po 4 hodinách. 

Termíny: 
pátek 16. 5. 15.00–19.00 hod.
sobota 17. 5. 8.00–12.00 hod.
pátek 20. 6. 15.00–19.00 hod.
sobota 21. 6, 8.00–12.00 hod.

Přihlašování do 15. 4. přes online databázi 
kurzů ÚP www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu.
Kód kurzu:142 024 016 733.

Cena kurzu 1 800 Kč
(příspěvek úřadu práce ve výši 82%

ceny kurzovného).

Červený Hrádek prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

Green Shell – typu Araukana 
a Dark Shell – typu Maranska.

Cena od 259 Kč/ks.

Prodej: Tachov u vlakového nádraží

7. dubna a 26. května 14.30 hod.
17. dubna a 5. června 15.50 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.
Doporučujeme objednávat! 

Info: Po–Pá  9.00–16.00 hod.
tel.: 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz
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Pátek 4. dubna v 18.00 hod.
vernisáž výstavy

AUTOR MEZINÁRODNÍHO 
FESTIVALU PAF

Jak je již více než dvě desetiletí zvykem, 
probíhá vždy také profilová výstava jednoho 
autora. 
V  rámci doprovodného programu 47. ročníku 
festivalu PAF Tachov 2025 vystaví v muzeu své 
fotografie Štěpán Netrefa.

Výstava potrvá do 4. května.

Neděle 6. dubna 14.00–17.00 hod.

SMRTNÁ NEDĚLE

Vynášení Morany, velikonoční výtvarné dílny 
a velikonoční minitrh.
Již tradičně vyneseme spolu s  dětmi ze ZŠ 
Hornická a folklorním souborem Tachovský 
Kolowrátek Moranu do Mže a přineseme líto 
do muzea. 
V  muzeu velikonočně zaměřené výtvarné dílny, 
nákup velikonočních dekorací a drobných 
dárkových předmětů. Jako každoročně bude 
možné také ochutnat například tradiční postní 
jídlo pučálku. Vlastní vyfouklé vajíčko vítáno.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 171
e-mail:  info@muzeumtachov.cz
webové stránky:  www.muzeumtachov.cz
Běžná otevírací doba: (do 30. 9.)
Pondělí–pátek  9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky  10.00–17.00 hod.
Velikonoční pondělí 21. dubna – zavřeno

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Sobota 5. dubna 8.30–13.30 hod.
Neděle 6. dubna 8.30–12.30 hod. 
zámecký mlýn 

JARNÍ SOUSTŘEDĚNÍ
Soustředění hlavního sboru Tachovského 
dětského sboru.

Pátek 11. dubna

PIETNÍ AKT

Vystoupení Tachovského dětského sboru 
a Dechového orchestru mladých ZUŠ Tachov 
při pietním aktu a lampionovém průvodu na 
Mohyle, konaných u příležitosti ukončení 
2. světové války. 

Vystoupení Tachovského dětského sboru 
v urnovém háji v 18.30 hod. 

Lampionový průvod k památníku obětí pochodu 
smrti na Mohyle vyjde za doprovodu Dechového 
orchestru mladých z ulice T. G. Masaryka (bývalý 
okresní úřad) v 19.30 hod. 

Čtvrtek 24. dubna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT 

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 231
e-mail:  kancelar@zustachov.cz
webové stránky:  www.zustachov.cz
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Úterý 8. dubna v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

PŘEMYSL OTAKAR II.
KRÁL, RYTÍŘ, ZAKLADATEL

Putovní výstavu o životních osudech, vládnutí 
a odkazu pátého českého krále připravil spo-
lek Města Otakarova. Vystaveny budou i ko-
pie pohřebních insignií Přemysla Otakara II. 

Výstava k  výročí roku 1285. K  tomuto datu 
je dochována první písemná zmínka o Tachově 
jako královském městě. 

Výstava potrvá do 11. května.

11. MUZEJNÍ AKADEMIE
TACHOVSKÉ „PĚTKY“

11. ročník vzdělávacího cyklu pro účastníky 
od 12 do 100 let. Vítáni jsou i neregistrovaní zá-
jemci o jednotlivé přednášky.

Úterý 15. dubna v 17.30 hod. – 2. lekce

Téma: POHŘEBNÍ INSIGNIE PŘEMYSLA 	
	 OTAKARA II.
1285 – první písemná zmínka o Tachově 
jako královském městě. Založeno Přemyslem 
Otakarem II.
Přednáší: Mgr. Blanka Rozkošná, 
místopředsedkyně spolku Města Otakarova, z.s. 

Čtvrtek 17. dubna 8.00–15.00 hod.

PRÁZDNINOVÝ DEN V MUZEU

Děti čeká obchůzka hrkačů, tvoření a hry.

Organizační pokyny: pro děti od 6 do 12 let. 
Nástup v 8.00 hodin (muzeum), konec v 15.00 
hodin (muzeum). Jídlo na celý den a nádobu 
na pití s sebou.  Pitný režim zajištěn.

Rezervace na telefonu 374 722 171.

Cena 40 Kč

Součástí programu je OBCHŮZKA HRKAČŮ
– předvedení starého velikonočního zvyku. 

Průvod hrkačů vyjde od muzea v 10.30 hod.

Trasa: muzeum – levá strana Panenské (podél 
hradeb) – Kostelní – Krvavá – Husitská 
–  z  parkoviště v  Husitské po přechodu zpět 
do Krvavé – Kostelní – Hradební – B. Němcové 
– muzeum.

K obchůzce jsou srdečně zváni rodiče s dětmi 
a velikonočními hrkačkami.

Středa 30. dubna 16.00–20.00 hod.
zahrada muzea

FILIPOJAKUBSKÁ NOC  
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavný program pro děti, rodiče, čaroděje a ča-
rodějnice, z nichž jedna bude v podvečer upále-
na. Hry, soutěže, muzejní věštírna, zdobení máje, 
přehlídka vystoupení dětských a mládežnických 
souborů, hudba a opékání buřtů a občerstvení. 
Ve spolupráci s MKS a dalšími subjekty.

V 17.00 hodin zapálení čarodějnice. 

Od 17.10 hodin zahraje kapela
Obnošená vesta.

Vstupné 50 Kč

PŘIPRAVUJEME

Sobota 3. května v 8.00 hod.
sraz u střelnice Rychta

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Vycházka za poznáváním ptačích hlasů. 

Za příznivého počasí ukázka odchytu ptáků 
do nárazových sítí a jejich kroužkování u rozhled-
ny na Vysoké.

Průvodci: Mgr. Martin Liška (Muzeum České-
ho lesa v Tachově) a RNDr. Milena Prokopová, 
Ph.D. (AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les). 

Úterý 6. května v 17.00 hod.
vernisáž výstavy 

NEVIDITELNÍ NEVINNÍ VE VÁLCE
Výstava k 80. výročí konce války.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Čtvrtek 17. dubna 8.00–16.00 hod.
DDM Mraveniště

VELIKONOČNÍ VYRÁBĚNÍ

Informace: L. Königsmarková

Pátek 25. dubna 16.00–18.00 hod.
hřiště ZŠ Hornická (vstup přes DDM Mraveniště)

SLET MALÝCH
ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ

Informace: A. Dvořáková

V průběhu dubna organizujeme okresní kola 
těchto předmětových soutěží: Středoškolské 
odborné činnosti, matematika, biologie.

Změna termínů vyhrazena. 

Pro aktuální informace sledujte náš FB a webo-
vé stránky www.ddmtachov.cz.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 723 894, 374 723 895
e-mail:  mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky:  www.ddmtachov.cz

SmeTu

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:   Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:   www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
Tel.:  723 321 661

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání 
vzdělávacích, kulturních, společenských, 
sportovních a dalších aktivit pro rodiny i širokou 
veřejnost. Chceme propojit místní organizace 
a aktivní obyvatele s cílem oživit městský život 
v Tachově a  tvořit zde přátelské prostředí 
pro aktivní rodinný život. Uvítáme dobrovolníky 
z řad široké veřejnosti.

HMYZÍ DOMEK
A BOSOCHODNÍK PŘIPRAVEN

Dokončili jsme pro vás úpravu bosochodníku 
po zimě, tak až vysvitne sluníčko, sundejte 
boty a projděte se.

U bosochodníku jsme také instalovali hmyzí 
domek, který jsme spolu vyrobili při minulých 
narozeninách našeho spolku.

Středa 23. dubna v 16.00 hod.
KAT, Pivovarská ul.

DNY DOBROVOLNICTVÍ 

V rámci Dnů dobrovolnictví 2025 srdečně 
zveme všechny zájemce na premiéru filmu 
o dobrovolnictví v Tachově.

Pojďme společně ukázat, že dobrovolnictví 
je skvělá věc a že je vlastně pro každého!

Kontakt a více informací na e-mailu: 
spoleksmetu@gmail.com.

DĚKUJEME
Náš návrh – herní prvek loď s lanovkou, měl 
v participativním rozpočtu Probuď Tachov velký 
úspěch. Děkujeme všem, kteří pro něj hlasovali!
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DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Monika Kotenová, ředitelka  tel: 725 173 288
e-mail:  hospic@hospiczapad.cz
webové stránky:  www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

Marie Dvořáková DiS.
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250

Osobní schůzky, příjmy do péče a  zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD:

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální 
podpora (psycholog, sociální pracovnice, 
kaplanka), půjčovna kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků, osvěta pečujících 
osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka. 

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

Sobota 12. dubna 9.00–13.00 hod.
Kulturní dům Chodová Planá

DĚTSKÁ BURZA

Chystáte se připravit své děti na jarní 
dobrodružství nebo letní prázdniny a zjistili jste, 
že jim spousta věcí už nesedí? Žádný problém! 
Přijďte na dětskou burzu, kde na vás čeká pestrý 
výběr dětského oblečení, bot, hraček, knih, her 
i sportovního vybavení za skvělé ceny. 

Navíc pro vás chystáme i oblíbený koutek 
s oblečením pro dospělé. 

Celý výtěžek z akce bude věnován Domácímu 
hospici Západ na podporu rozvoje dětské 
paliativní péče v regionu Tachovska. 
Vaše účast tak nejen pomůže vybavit šatník 
vašich dětí, ale také přispěje na dobrou věc.
Děkujeme všem, kteří tuto myšlenku podpoří. 
Těšíme se na vás!

REALIZUJEME 

MALOVANÉ HRY NA CESTU 

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. 
Bohužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí. 

PŘIPRAVUJEME

Sobota 24. května 14.00–22.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

4. NAROZENINY SMETU „V LESE“

Hudební, divadelní i bohatý doprovodný 
program pro celou rodinu.

Aktuální informace o jednotlivých akcích a projektech, 
dobrovolnictví, i vše o našem spolku se dozvíte 
na Facebooku a webových stránkách www.smetu.cz.
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 525
e-mail:  farnost.tachov@bip.cz
webové stránky:  www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pátek 4. dubna v 17.15 hod.
Pátek 11. dubna v 17.15 hod.

MODLITBA KŘÍŽOVÉ CESTY

Sobota 12. dubna v 17.00 hod.

ZPĚVY Z TAIZE

Vystoupí Chrámový sbor a závěrem malé 
duchovní zamyšlení.

Neděle 13. dubna v 10.00 hod.

KVĚTNÁ NEDĚLE

Farní mše s žehnáním ratolestí a čtením 
Lukášových pašijí. Pro věřící začíná takzvaný 
Svatý týden. 

Čtvrtek 17. dubna v 18.00 hod.

ZELENÝ ČTVRTEK

Mše na památku Poslední večeře Páně. Po mši 
adorace v Getsemanské zahradě, kde se Kristus 
krví potil.

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 10.00 – 17.00 hod.
	 středa  10.00 – 13.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V DUBNU:

  3. 4.	–	Petr Vaďura čte z knihy Stanislawa 
Reimonta Sedláci,

10. 4.	–	Rudolf Tomšů a Šimon Pumr uvedou 
film Sestra spánku,

17. 4.	–	společné čtení a vyprávění,

24. 4.	–	Rudolf Tomšů čte z knihy Jiřího 
Suchého Knížka aneb co mne jen tak 
napadlo (druhý díl.).

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.:  799 526 151
e-mail:  tachov@umc.cz
webové stránky:  www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(ZAČÁTKY V 10.00 HODIN)

  6. 4.	–	Láska k Bohu je víc než charita? 

13. 4.	–	Ježíšova reklamní show 

18. 4.	–	Velký pátek – pašije (příběh ukřižování) 
s písněmi, začátek v 18.00 hodin

20. 4.	–	velikonoční neděle – oslava vzkříšení 

27. 4.	–	Cesta do Emaus - jak učedníci Ježíše 
nepoznali 

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz.
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Pátek 18. dubna v 14.00 hod.

VELKÝ PÁTEK

Na Velký pátek proběhne ve  14.00 hodin 
žehnání kříže po obnově ve Vodní ulici 
u opravené památky. 

Od 15.00 hodin poslední modlitba Křížové 
cesty, od 18.00 hodin Velkopáteční obřady, 
které se  skládají z odhalování kříže, zpěvu 
Janových pašijí a otevření Božího hrobu.

Sobota 19. dubna v 9.00 hod.

BÍLÁ SOBOTA

Od 9.00 do 11.00 hod. bude otevřen kostel 
a  zpřístupněn Boží hrob k soukromé modlitbě 
a adoraci. 

Od 18.30 hod. bude obřad velikonoční vigilie 
a slavné vzkříšení.

Neděle 20. dubna v 10.00 hod.

BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ

Při farní mši svaté budou, jako již tradičně, 
po ukončení půstu žehnány pokrmy na znamení 
končícího půstu. 

Pondělí 21. dubna v 10.00 hod.

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ

Mše svatá s pomlázkou před kostelem.

Neděle 27. dubna v 10.00 hod.

NEDĚLE BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ

Věřící si připomenou modlitbu Korunky k Božímu 
milosrdenství.

Pravidelné bohoslužby:

–– každou středu v 18.00 hod.

–– každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

–– každý pátek v 18.00 hod.

–– každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 5. dubna od 9.00 hod.
discgolfové hřiště Tachov

DISCGOLFOVÝ TURNAJ 
POD VYSOKOU

Ultimo.cz a Spolek Discgolf Tachov zvou 
na  1.  ročník discgolfového turnaje pod 
Vysokou. 

Zváni jsou hráči všech úrovní na otvírací turnaj 
nově založeného spolku Discgolf Tachov. 

Vítáni jsou i diváci, kteří mohou vidět místní 
i přespolní hráče discgolfu.

Formát turnaje: 2 x 18 jamek.

Hráčské kategorie: MPO – muži s ratingem 
851+, FPO – všechny ženy, MJ15 – junioři do 15 
let včetně, MA4 – muži s ratingem do 850.

Pravidla: soutěží se dle platných pravidel PDGA 
a soutěžního řádu ČADG.

Harmonogram:

9.00–9.15 hod. – registrace a hráčský 	
			   meeting u výhoziště koše 	
			   č. 4 (bouda pod vlekem),

12.00 hod.	–	pauza na oběd,

13.15 hod.	 –	hráčský meeting u výhoziště č. 4	
		  (bouda pod vlekem),

13.30 hod.	–	výhoz 2. kola.
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Vyhlášení výsledků kolem 15.30 hod.

Harmonogram je orientační a může se  změnit 
v  závislosti na délce hry jednoho kola. 
Organizátor si vyhrazuje právo na změnu 
harmonogramu.

Podrobné informace k turnaji a registrace 
hráčů na www.idiscgolf.cz/turnaje/2001.

Sobota 12. dubna v 16.00 hod.
společenský sál Mže

ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU

Písničková show pro děti od 2 do 10 let 
s Míšou Růžičkovou.

Hudební dobrodružství plné radosti, smíchu 
a  pohybu. Děti se mohou těšit na známé 
a  veselé písničky, vyprávění a krátké příběhy, 
které vykouzlí úsměvy na každé tváři. Přichystáno 
je i nové překvapení – poprvé naživo uvidíte Dina 
Pepina, který vás rozesměje od ucha k  uchu. 
Co asi zase vyvedl?

Délka představení je 50–60 minut, poté mají děti 
možnost se s Míšou setkat na autogramiádě, 
vyfotit se a nechat si podepsat plakát. 

Vstupenky v předprodeji na www.ticketportal.cz.

Neděle 13. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

BENÁTKY POD SNĚHEM

Brilantní situační komedie o pozvání na večeři 
a zmatení jazyků.

Jedni mají před svatbou, druzí možná před 
rozchodem. Společné setkání může ale všechno 
převrátit.

Autor Gilles Dyrek je znám jako tvůrce moderních 
komedií. Je oblíbený pro svou nadsázku a vtip. 
Tato komedie vypráví příběh jedné „večeře 
s  přáteli“, která konfrontuje dva mladé páry 
s opravdovostí a falší jejich lásky. Gilles Dyrek 
se satirickým úsměvem přitom odhaluje i naivitu 
některých z nás nad řešením problémů okolního 
světa.

Hrají: Veronika Arichteva, Jaromír Nosek, Lucie 
Štěpánková, Filip Cíl. 

Vstupenky v předprodeji na www.smsticket.cz.

Neděle 20. dubna 14.00–17.00 hod.
psí útulek U Šmudliny (Plánská ulice)

VELIKONOČNÍ NEDĚLE V ÚTULKU

Psí útulek U Šmudliny Tachov srdečně zve děti 
i dospělé na tradiční Velikonoční neděli v útulku, 
spojenou s jarním trhem.

–– Můžete si vyvenčit pejska po zajímavé 
velikonoční trase. Na ní naleznete otázky 
spojené s jarem a velikonočními zvyky. 
Můžete jít jak s pejskem svým, útulkovým, tak 
jen společně s rodinou. V útulku dostanete 
kartičku na vyplňování. Jde o okruh – start i cíl 
je v útulku. V cíli naleznete sladký poklad.

–– Můžete si koupit drobnosti v útulkovém 
stánku.

–– K prodeji budou také sazenice paprik tří 
barev, rajčat (velká i cherry), chilli paprik, 
lilku, cuket, okurek, dýní, bylinek do kuchyně 
i okrasné květiny. 

Budeme rádi za finanční příspěvek na stavbu 
nového útulku do naší dobrovolné kasičky. 
Stejně rádi budeme za Savo, dezinfekce, savé 
podložky, dentální tyčinky a jakékoli krmení 
pro kočky a stelivo pro kočky.

Dárky pro útulkáče nejsou podmínkou, 
můžete samozřejmě přijít jen tak – užít si 
příjemné odpoledne v útulku.

Na všechny návštěvníky se moc těšíme.

Sobota 26. dubna od 11.00 hod.

ODEMYKÁNÍ ŘEKY MŽE

Vodácký oddíl Tachov zve na tradiční 
vodáckou akci – 14. ročník odemykání Mže!

Přidejte se k nám na otevření řeky Mže a užijte 
si krásnou plavbu s následným posezením 
s  hudbou a občerstvením ve vodácké loděnici 
u minerálky.

Přijďte podpořit účastníky a užít si skvělou 
atmosféru!

Harmonogram akce:

Start 1 – pro zkušenější vodáky 
11.00 hod. – vyplutí od mostu pod přehradou 
Lučina (obtížnost WWII)



Start 2 – pro pohodovou plavbu 
12.00 hod. – oficiální odemknutí řeky u mostu 
ve Světcích, následuje start 2

Plavba bude končit na vodácké loděnici 
u minerálky, délka trasy je 7 km. 

Bližší informace: Karel Mištík, tel. 604 
954 568 nebo e-mail Karel30-TC@seznam.cz.
Půjčení lodí a vodáckého vybavení na  ode-
mykání Mže zajišťuje půjčovna Dronte 
– www.dronte.cz.

DUBNOVÉ AKCE V HISTORICKÉM 
PARKU BÄRNAU – TACHOV

Neděle 13. dubna od 9.00 hod.

ŠPACÍR PO ZLATÉ CESTĚ

Špacír je koncipován jako okružní trasa 
od  Historického parku v Bärnau (sraz 
v  9.00  hod. na parkovišti, odchod v  9.30 
hod.). Vede po původní trase Zlaté cesty 
k oborské hájence, kde bude připraveno 
obědové občerstvení. Odtud se vydáte přes 
několik  v  lese ukrytých uměleckých objektů 
a přes Schmuckerhof zpět do výchozího místa. 
Po cestě se účastníci dozví mnoho zajímavého 
o významné historické stezce a středověké 
i novodobější historii, která formovala zdejší 
region. 

Délka trasy je cca 20 km. 

Přihlášky na e-mailu:
ida.petioka@geschichtspark.de do 7. dubna.

Účastnický příspěvek činí 200 Kč. 

Pondělí 21. dubna 10.00–18.00 hod.

JARNÍ SLAVNOST 
A TÉMATICKÝ DEN „BŘÍZA“

Na Velikonoční pondělí ožívá Historický park 
v Bärnau jarními tradicemi. Doboví představitelé 
předvádí řemeslné činnosti, děti hledají barevná 

velikonoční vajíčka a ochutnáte také osvěžující 
březovou mízu. Odpoledne parkem projde 
průvod s Moranou, aby vyhnal zimu. 

Sobota 26. a neděle 27. dubna 10.00–18.00 hod.

NÁVŠTĚVA ŘÁDOVÝCH RYTÍŘŮ 

Rytíři Templářského a Německého řádu 
předvedou, jak asi vypadalo přísně regulované 
řeholní společenství ve středověku. Jak 
se  pozná rytíř a jak se liší jednotlivé rytířské 
řády? Jak bojovat jako rytíř a zároveň žít jako 
mnich? Které zbraně a strategie se osvědčily 
v boji proti „pohanům“? Jaké bylo spát na pytli 
slámy a co bylo tehdy k jídlu? Zeptejte se sami 
na cokoli, co vás zajímá!

PŘIPRAVUJE SE

Sobota 3. května 9.30–12.30 hod.
památník Mohyla

VZPOMÍNKOVÝ POCHOD 

Tachov – Pístov – Planá – Nahý Újezdec: 
po  stopách pochodů smrti vězňů 
koncentračních táborů z dubna 1945.

Účastníci si připomenou místa, kde umírali vězni 
z  koncentračních táborů při pochodech smrti 
v závěru 2. světové války. 

V letošním ročníku pojedou účastníci autobusem 
od památníku Mohyla v  Tachově (sraz 
v 9.30 hod.), dále k památníku u Pístova (10.30 
hod.). Na zpáteční cestě se zastaví na hřbitově 
v Plané a také v Nahém Újezdci (12.00 hodin). 
Do Tachova je návrat přibližně v 12.30 hod. 

Zájemci, kteří si budou chtít část trasy projít 
pěšky, mají možnost jít z  Nahého Újezdce 
do Tachova (přibližně 8 km). 

Kontaktní osoba: Miroslav Bečvář, tel.: 
724 509 408, e-mail: becvarmir@seznam.cz.



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

REZERVAČNÍ SYSTÉM 

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na:
www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz

mobil:  777 047 767
tel.:  374 724 567
e-mail:  info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:  www.sportoviste-tachov.cz

PŘIPRAVUJE SE

Čtvrtek 8. května od 13.00 hod.
areál Rychty a okolí (Pobřežní ulice)

TACHOVSKÁ MÍLE
Druhý ročník oblíbeného běžeckého závodu 
pro děti i dospělé, obnoveného po dvacetileté 
pauze.

Start i cíl závodu je u Rychty, trasa povede 
okolím Rychty, po cyklostezce a Knížecí alejí. 
Registrace začíná ve 13.00 hod., uzavírá se vždy 
15 minut před startem dané kategorie.

Program:
13.00 hod. – zahájení registrace závodníků,
13.30 hod. – první závod nejmladších dětí,
14.30 hod. – start hlavní kategorie.

Celkem 17 kategorií od nejmladších dětí 
(200 m) až po veterány (1609 m).

Startovné 50 Kč (přípravka, žáci, žákyně),
100 Kč (dorostenci, junioři, dospělí).
V ceně startovného je startovní číslo, vítězové 
kategorií obdrží medaile.
Více informací naleznete na FB Sportoviště 
Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

V  krytém bazénu probíhají pravidelné aktivity: 
plavání s  DDM, aquaerobic, plavání kojenců, 
plavání seniorů, tréninky plaveckého klubu. 

Běžný provoz plaveckého bazénu nejdete 
na www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz.

ZIMNÍ STADION

Od 30. dubna začne odstávka zimního 
stadionu, během níž je plánována technická 
údržba.

Kompletní dubnové týdenní rozpisy ledové 
plochy zimního stadionu v  Tachově jsou 
uveřejněny na www.sportoviste-tachov.cz. Zde 
najdete také termíny veřejného bruslení. 

Sobota 5. dubna a neděle 6. dubna 

WOMEN CHALLENGE 
Mezinárodní hokejový turnaj žen. 

Sobota 12. dubna a neděle 13. dubna 

WOMEN CHALLENGE 
Mezinárodní hokejový turnaj žen.

Sobota 19. dubna a neděle 20. dubna

TURNAJ 3 NA 3
Mezinárodní turnaj hobby – muži.

Sobota 26. dubna a neděle 27. dubna

MEZINÁRODNÍ TURNAJ 
MLADŠÍCH ŽÁKŮ 

POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

Provozní doba posilovny a kardio zóny: 
ve všední dny 7.00–21.00 hod.
Pro držitele čipových karet je posilovna přístup-
ná denně, včetně víkendů a svátků, od  6.00 
do 22.00 hod.



SPORTOVNÍ HALA

Sobota 5. dubna 9.00–15.00 hod.
florbal

2. LIGA DOROSTENCŮ 

Neděle 6. dubna 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 12. dubna 8.30–13.30 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Sobota 12. dubna 13.30–19.30 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 13. dubna 9.00–16.30 hod.
florbal

REGIONÁLNÍ LIGA MUŽŮ

Sobota 26. dubna 10.00–14.00 hod.
seminář

VÝUKA REÁLNÉ SEBEOBRANY MDS

Mastro Defence Systém, zkráceně MDS 
je  realistický systém sebeobrany, zaměřený 
na efektivní a rychlé neutralizování hrozby 
v reálných situacích.

Seminář MDS učí praktické techniky pro civilisty 
s důrazem na prevenci, kontrolu stresu a okamži-
tou reakci.

Seminář povede instruktor Jan Hála.
Bližší informace na tel.: 725 188 607 
nebo na mds-kv@seznam.cz.

Cena semináře 800 Kč

Neděle 27. dubna od 9.30 a 11.30 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – SKB ROKYCANY
krajský přebor žákyň U13

Změna termínů vyhrazena.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.:  603 788 816
webové stránky:  www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Neděle 6. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SOKOL PLZEŇ-ČERNICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 6. dubna od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ SOKOL PLZEŇ-ČERNICE
krajský přebor mladších žáků

Sobota 12. dubna od 10.15 hod.

FK TACHOV A – FK OKULA NÝRSKO
5. plzeňská krajská fotbalová liga mužů

Neděle 13. dubna od 16.30 hod.

FK TACHOV B – TJ TATRAN PŘIMDA
okresní přebor mužů



Sobota 19. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – ČL UNION BEROUN
3. česká liga dorostu U19

Sobota 19. dubna od 12.15 hod.

FK TACHOV – ČL UNION BEROUN
3. česká liga dorostu U17

Neděle 20. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ DYNAMO STUDÁNKA
okresní přebor starších žáků 

Neděle 20. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY
krajský přebor starších žáků

Neděle 20. dubna od 12.00 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY
krajský přebor mladších žáků

Neděle 20. dubna od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ CHODSKÝ ÚJEZD A
okresní přebor mužů

Sobota 26. dubna od 10.00 hod.

TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 27. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ CHODSKÝ ÚJEZD/FK 	
	 PLANÁ
okresní přebor mladších žáků

Neděle 27. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 27. dubna od 12.00 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE
krajský přebor mladších žáků

Neděle 27. dubna od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SLAVOJ CHODOVÁ 	
	 PLANÁ A
okresní přebor mužů

Změna termínů vyhrazena.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1975, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
DUBEN

Na 300 školských a pedagogických pracovníků 
z celého okresu se shromáždilo u příležitosti 
Dne učitelů v sále KD ve Stříbře.

OV Svazu československo-sovětského přátelství 
ocenil dlouholeté členy SČSP. Jubilejní odznak 
25. výročí mimoškolské výuky ruského jazyka byl 
předán J. Trubačové, J. Pulerové, M. Lhotákové, 
V. Krajčové, M. Špačkové, V. Chumovi 
a A. Vildové.

29. dubna přijal předseda ONV v Tachově Václav 
Říha devítičlennou delegaci žen - členek okresní 
organizace Českého svazu protifašistických 
bojovníků.

Pracovnice tachovského závodu Kozak 
se shromáždily v Lidovém domě na celonárodní 
schůzi, při předání putovní standarty podnikového 
ředitele a podnikového výboru odborového 
svazu. Čtyřlístek nejlepších pracovnic závodu: 
Julie Piptová, Zdena Ondrášková, Terezie 
Sčuková a Marie Hladíková. Nejlepší mládežnicí 
podniku je Jiřina Balínová.



Za iniciativní přístup k plnění náročných úkolů 
a podíl při rozvoji socialisté zemědělské 
velkovýroby udělila vláda ČSSR a ÚRO 
národnímu podniku Agroservis Tachov čestný 
název „Podnik 30. výročí SNP“. Tachovští 
se  tímto oceněním mohou pochlubit ve svém 
rezortu jako jediní v republice.

V Oselcích se konal VIII. ročník krajského 
kola soutěže v odborných dovednostech učňů 
–  opravář zemědělských strojů. Tachov ZOU 
reprezentovalo čtyřčlenné družstvo žáků. 
V  hodnocení jednotlivců si druhé místo zajistil 
Miroslav Patočka a třetí skončil Jiří Steiner. 
V  pořadí družstev se pak ZOU Tachov umístil 
na pěkném 3. místě. 

8. dubna se v budově MKS v Tachově konala další 
přenáška pořádaná Přírodovědnou vlastivědnou 
společností při OM v Tachově. Přednášel Petr 
Nový, jeden z navrhovatelů nové státní rezervace 
„Volfštejn“. Pohovořil o přírodních zajímavostech 
Vlčí hory u Černošína.

Společnou schůzi Jednoty Tachov připravují ženy 
na 9. dubna. Manekýnky i manekýni se představí 
s dámskou, pánskou i dětskou módou. 

V sále OKS byla otevřena společná výstava 
výtvarníků amatérů okresu Rychnov nad 
Kněžnou a Tachov. Výstava potrvá do 27. dubna. 

Skupina tachovského Plastimatu „Falešní hráči“ 
se zúčastnila soutěže trampských a country sku-
pin Jarní Loketský kotlík v Lokti. Svým výborným 
účinkováním a písničkami v dobře obsazené 
soutěži získali stříbrný kotlík jako cenu diváka.

Organizace Svazu chovatelů Tachov I. a II. pořá-
dají 26. dubna přednášku o chovu králíků. Před-
náší Ing. J. Fingerland, tiskový referent Ústřední 
odborné komise pro chov králíků z Prahy.

25. dubna se poprvé představí divákům v kině 
Hraničář divadelní amatérský soubor MKS 
v Tachově. Pro svou premiéru si vybral komedii 
klasika českého dramatu V. K. Klicpery Hadrián 
z Římsů.

Okresní podnik služeb zavedl novou 
službu občanům – sběr koberců na čištění. 
Od  15.  dubna svoz koberců a dovoz do bytu 
zákazníka provádějí pracovníci podniku s dodací 
lhůtou 20 dnů.

Okresní vysílání rozhlasu po drátě vysílá vždy 
ve čtvrtek od 18.00 do 18.30 hodin. 

SPORT

Kopaná
UD Tachov – RH Železná Ruda  5 : 0
Ziskem 2 bodů postoupili Tachovští na 3. místo 
v tabulce.

Lokomotiva Plzeň – TJ Tachov  0 : 1
Naši si upevnili pozici v čele tabulky. 

TJ Tachov – S. Staňkov  2 : 0
Průběh utkání byl zcela jednoznačný. 
Od samého začátku Tachovští útočili.

Spartak Chodov – UD Tachov  3 : 2
Na hřišti se více mluvilo, než hrálo. 

TJ Tachov – ZČE Plzeň  3 : 1
Tachovští dalším vítězstvím zvýšili náskok 
v tabulce na rozdíl 5 bodů. 

TJ Karlovy Vary – UD Tachov  1 : 0
Vyložených příležitostí ke skórování si obě 
mužstva vytvořila poskrovnu. 

ZVVZ Milevsko – TJ Tachov  2 : 2
Z vyrovnaného zápasu jen jeden bod. 

UD Tachov – RH Domažlice  2 : 0
150 diváků – vedoucí celek v Tachově neobstál. 
Vítězství je pro UD povzbuzující injekcí pro další 
mistrovské boje. 

Košíková
Sl. Plastimat – LoKo K. Vary  69 : 66
Košíkáři si zajistili postup mezi nejlepší celky 
Západočeského kraje.

Odbíjená
Družstvo volejbalových dorostenek se zúčastnilo 
v Teplicích prvního ze tří přípravných turnajů 
pro ligovou soutěž. Z 16 startujících družstev 
obsadilo s jednou porážkou pěkné 3. místo. 
Další přípravný turnaj před mistrovskými 
zápasy národní dorostenecké ligy – celým 
turnajem prošla tachovská děvčata bez ztráty 
jediného bodu a stala se absolutními vítězkami. 
V dalším dnu pak dorostenky bojovaly v turnaji 
druholigových družstev žen.  Po vynikajícím 
výkonu zvítězily ve všech zápasech.



Turnaje žen se zúčastnilo 16 družstev, a tak 
tachovské dorostenky absolvovaly během 
pouhých dvou dnů 13 zápasů, v nichž 
neprohrály ani jeden set. Složení družstva: 
Alena Veselá, Helena Janouškovcová, Zdena 
Adamiková, Margita Gonová, Marie Makušová, 
Irena Jeřábková, Jana Válková, Jana Rejtarová, 
Stanislava Kajerová.

Turistika
Tříčlenná delegace výboru Svazu turistiky OV 
ČSTV v Tachově se zúčastnila celostátního 
srazu turistů na Děvíně u Bratislavy. Absolvovali 
15 km pochod Děvín – Slavín, navštívili památná 
místa, prohlédli si Bratislavu.

19. dubna se konal III. ročník Plánské 50.
Tři trasy: 50, 30, 15 km – start a cíl na plánském 
náměstí. 

Retro z Tachovské jiskry č. 14–18
připravila Marie Mirtlová
















